CÔNG TY CỔ PHẦN
THUỶ ĐIỆN ĐAK MI

Số: 06 TBBCH-ĐAKMI4B

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, 08 giờ 00’ngày 24 tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc vận hành hồ chứa Thủy điện Đak Mi 4B

Căn cứ Quyết định số 1865/QĐ-TTg ngày 23/12/2019 của Thủ tướng Chính phủ
về việc ban hànhQuy trình vận hành liên hồ chứa trên lưu vực sôngVuGia - Thu Bồn;

Căn cứ Quyết định số 133/QĐ-SCT ngày 16/7/2024 của Sở Công Thương về
phê duyệt Quy trình vận hành hồ chứa thủy điện ĐakMi 4B;

Căn cứ Quy chế phối hợp các hồ chứa trên lưu vực sông Thu Bồn;
Căn cứ Quy chế phối hợp thông tin giữa Công ty cổ phần Thủy điện Đak Mi và

các xã Phước Hiệp, Phước Trà, Hiệp Đức được ký kết.
Căn cứ Tình hình thực tế Khí tượng Thủy văn trên lưu vực hồ chứa ĐakMi 4B.
Công ty cổ phần Thủy điện Đak Mi kính thông báo việc vận hành hồ chứa Thủy

điện ĐakMi 4B theo yêu cầu như sau:
TT Nội dung Số liệu
1 Thông số hiện tại (lúc 08h00

ngày 24/10/2025.Q là trung
bình từ 07h00’ đến 08h00’)

Mực nước hồ
(m)

Qvề
(m3/s)

Qmáy
(m3/s)

Qtràn
(m3/s)

105 110 108 0
2 Mụcđích vậnhành Vậnhànhcắtgiảmlũhạdu: (gồm01hoặc toànbộchếđộvậnhành)

-Hạmựcnước hồ: (QTổngxả>Q về)
-Duy trìmực nước hồ: (QTổngxả=Q về)
- Cắt giảm lũ hạ du: (QTổngxả<Q về)
Ghi chú:QTổngxả=Q Chạymáy+Q Qua tràn

3 Thựchiện lệnhvậnhành - Thời điểm dự kiến bắt đầu vận hành: 12h00ngày24/10/2025.
- Lưu lượng xả tràn dự kiến: 5đến300m3/s.

Đề nghị Quý cấp nhanh chóng triển khai công tác ứng phó thiên tai, lũ, ngập lụt
theo đúng quy định của cấp có thẩm quyền ban hành.

Nơi nhận:
- TrưởngBCHPTDSTPĐàNẵng;
- CụcKhí tượngThủy văn;
-ĐàiKTTVTrung bộ;
- Công ty TNHHMTVkhai thác thủy lợiQuảngNam;
-BCHPTDS các xã PhướcHiệp; PhướcTrà;HiệpĐức.
- Các chủ hồ theoQuy chế phối hợp thông tin;
- Lưu:HCNS,XVH,BCHPCTT.

Trân trọng.
KT. TỔNG GIÁM ĐỐC